

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Hardware 2023
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: IT0013 Hardware 2022

Toelichting:

2de Nota van Inlichtingen N.a.v. de beantwoording 1ste Nota van Inlichtingen.

Ref.nr. 102
Onderwerp: NOA

Vraag:

Is onze aanname correct dat inschrijver na het winnen van een minicompetitie preferred supplier is voor de leveringen perceel breed (bijvoorbeeld ook andere producten dan welke u heeft aangegeven in de forecast)?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).
P3 Perceel 3: Werkplekken (niet Apple) en Overig.
Beantwoord op: 01-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 103
Onderwerp: NvI vraag 51

Vraag:

Is onze aanname correct dat de beantwoording op NvI vraag 51 ook van toepassing is voor perceel 1 en 3?

Antwoord:

De vraag is alleen gesteld met betrekking tot Perceel 2. Wij zien geen reden hier nu van af te wijken.

Percelen: P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).
Beantwoord op: 01-02-2023
Label: Contract

Ref.nr. 104
Onderwerp: NvI vraag 100

Vraag:

Wij verzoeken u te bevestigen dat een onderneming slechts eenmaal mag inschrijven, danwel als hoofdaannemer of als derde / onderaannemer. Dit zorgt ervoor dat u genoeg marktwerking behoudt in de minicompetities.

Antwoord:

Een onderneming mag slechts eenmaal inschrijven per perceel.

Percelen:

P1 Perceel 1: Server & Storage.
P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).
P3 Perceel 3: Werkplekken (niet Apple) en Overig.

Beantwoord op:

01-02-2023

Label:

Proces

Ref.nr.

105

Onderwerp:

NvI vraag 54

Vraag:

U gaat deels akkoord met de aanpassing van het interpretatieverschil. Echter geeft u wel aan dat u altijd het recht behoudt het beste aanbod te hanteren. Om interpretatieverschil in uw beantwoording op NvI vraag 54 te voorkomen stellen wij u een aanvullende vraag. Wij verzoeken u om te allen tijde eerst in overleg te treden om de interpretaties te bespreken en gezamenlijk tot overeenstemming te komen. Graag uw bevestiging dat het proces altijd zo gaat.

Antwoord:

Wij hebben al een akkoord gegeven en niet een deels akkoord.

Percelen:

P1 Perceel 1: Server & Storage.
P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).
P3 Perceel 3: Werkplekken (niet Apple) en Overig.

Beantwoord op:

01-02-2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

106

Onderwerp:

NvI vraag 57

Vraag:

U geeft aan dat maximaal 7 personen gezamenlijk voor de 3 percelen gaan beoordelen. De totaal beoordeling vindt plaats op basis van een gemiddelde score van uw beoordelaars. Wij verzoeken u om het aantal maximale

beoordelaars per perceel te specificeren.

Antwoord:

Minimaal 3, maximaal 7 per perceel.

Percelen:

P1 Perceel 1: Server & Storage.

P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).

P3 Perceel 3: Werkplekken (niet Apple) en Overig.

Beantwoord op:

01-02-2023

Label:

Proces

Ref.nr.
107

Onderwerp:

NvI vraag 92

Vraag:

U stelt in NvI vraag 92 dat indien de maximale omvang van 50% van de aantallen in de Forecast behaald zijn, u een nieuwe minicompetitie gaat starten. In uw offerte aanvraag geeft u aan dat de forecast uit de minicompetitie volledig afgenomen zal worden bij de preferred supplier (dus voor 100%). Daarbij geeft u aan dat indien 50% aan extra leveringen wordt afgenomen u een nieuwe minicompetitie betreft. Is onze aanname correct dat u de verwachting heeft om 150% van de forecast uit de minicompetitie bij de preferred supplier af te nemen?

Antwoord:

Nee, 100% van de Forecast.

Percelen:

P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).

P3 Perceel 3: Werkplekken (niet Apple) en Overig.

Beantwoord op:

01-02-2023

Label:

Contract

Ref.nr.
108

Onderwerp:

NvI vraag 52 icm 100

Vraag:

Bij NvI vraag 52 geeft u akkoord dat de hoofdaannemer degene is die daadwerkelijk factureert t.a.v. de leveringen in DEP. Bij NvI vraag 100 geeft u akkoord dat dit via een onderaannemer mag gebeuren. Wij verzoeken u om te bevestigen dat uw antwoord op NvI vraag 52 leidend is.

Antwoord:

Levering moet voldoen aan de eisen van de fabrikant. Apple Nederland staat

de levering onder DEP echter alleen toe als de facturatie rechtstreeks door de geautoriseerde Apple reseller wordt gedaan. Uitzonderingen of omwegen zijn hierop niet mogelijk.

Percelen: P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).
Beantwoord op: 02-02-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
109

Onderwerp:
NvI vraag 95

Vraag:

U wenst dat inschrijver zijn webshop koppelt aan uw bestelsysteem. Door de koppeling logt u via uw eigen inkooppakket rechtstreeks in op het bestelsysteem van de inschrijver zonder dat u daar inloggegevens voor hoeft in te voeren. Hiermee heeft u dan ook direct inzicht in de order statussen. Hierdoor is de MFA niet meer van toepassing. Inschrijver verzoekt u dan ook om de MFA eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Indien niet, graag uw toelichting voor de combinatie van de MFA eis in relatie met de koppeling.

Antwoord:

Akkoord, de MFA eis mag vervallen bij een API koppeling. Bij een directe inlog op de website door een gebruiker blijft deze bestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Server & Storage.
P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).
P3 Perceel 3: Werkplekken (niet Apple) en Overig.
Beantwoord op: 02-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
110

Onderwerp:
NvI vraag 85

Vraag:

U heeft in uw NvI beantwoording aangegeven wat u met de partner statussen van Apple bedoelt. Voor kwaliteitsvraag 2 dient inschrijver aan te geven hoe inschrijver een goed inhoudelijke aanbieding borgt door middel van zijn partner statussen. Als deelvraag stelt u dan ook hoe inschrijver de verschillende oplossingen afweegt en een gedegen keuze voor u maakt. Perceel 2 bestaat uit 1 merk: Apple, waardoor het enkel om de oplossingen van Apple zal gaan. Dit is voor perceel 1 en 3 goed uit te werken, daar waar er meerdere partner statussen gevraagd zijn. Voor perceel 2 is de vraag dus ook onduidelijk voor

de inschrijver. Wij verzoeken u om nogmaals te verduidelijken wat u verwacht bij de overweging om te komen tot een inhoudelijk goede aanbidding in het geval van perceel 2.

Antwoord:

Bij kwaliteitsvraag 2 wordt het volgende gevraagd van Inschrijvers:
Beschrijf in maximaal drie (3) a4:

1. Welke relaties/partner statussen u bezit;
2. Op welke wijze u gebruikt maakt van deze relaties/partner statussen om goede inhoudelijke aanbiddingen te doen.

Dit geldt voor alle 3 de percelen. Wij realiseren ons dat voor perceel 2 het niet mogelijk is om onderscheidend te zijn als het gaat om relaties/partner statussen. Wij vragen dan ook enkel uw relaties/partner status te benoemen (punt 1).

De wijze waarop Inschrijver vervolgens gebruik maakt van deze relaties /partner status kan wel degelijk verschillen en daar kan dan ook het onderscheidende vermogen in zitten. Wij zien uw antwoord met belangstelling tegemoet.

Percelen: P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).
Beantwoord op: 02-02-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
111

Onderwerp:
NvI vraag 12

Vraag:

U geeft aan de termijn in de aanbesteding niet te verlengen indien u antwoord geeft op relevante vervolgvragen. Inschrijver wilt u erop wijzen dat het wettelijk verplicht is dat er 10 dagen tussen het beantwoorden van de laatste NvI vragen en het indienen van de aanbesteding dient te zitten. De gids proportionaliteit artikel 2.54 lid 1 vermeld namelijk het volgende: "Een aanbestedende dienst verstrekt nadere inlichtingen over de aanbestedingsstukken uiterlijk tien dagen voor de uiterste datum voor het indienen van de inschrijvingen."

Wij verzoeken u daarom om de wettelijke termijn te hanteren en de deadline op te schuiven met de benodigde dagen om inschrijvers de tijd te geven een goed aanbod aan u te doen.

Antwoord:

Deze vraag wordt niet meer beantwoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Server & Storage.

	P2 Perceel 2: Apple (desktops, laptops, telefoon, enz.).
Beantwoord op:	P3 Perceel 3: Werkplekken (niet Apple) en Overig.
Label:	02-02-2023
	Proces